
              ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                     TỈNH HÀ NAM Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
   

Số:              /QĐ-UBND   Hà Nam, ngày       tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Lập Quy hoạch bảo quản, tu bổ, 
phục hồi di tích quốc gia đặc biệt chùa Đọi Sơn, tỉnh Hà Nam  

đến năm 2030, tầm nhìn 2050 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM 
  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; Luật đấu thầu năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 

thầu; Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 

hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Quyết định số 55/QĐ-TTg ngày 07/02/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc phê duyệt Nhiệm vụ lập quy hoạch bảo quản, tu bổ, phục 

hồi Di tích quốc gia đặc biệt chùa Đọi Sơn (chùa Long Đọi Sơn), tỉnh Hà 

Nam đến năm 2030, tầm nhìn 2050; 

Theo Quyết định số 461/QĐ-UBND ngày 26/4/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về việc phê duyệt Dự toán Quy hoạch bảo quản tu bổ phục hồi Di 

tích quốc gia đặc biệt chùa Đọi Sơn đến năm 2030 tầm nhìn 2050; 

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư (tại Báo cáo thẩm định số 

1173/BC-SKHĐT ngày 06/6/2023, kèm theo Tờ trình 40/TTrSVHTTDL ngày 

01/6/2023 của Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu Lập Quy hoạch bảo 

quản, tu bổ, phục hồi di tích quốc gia đặc biệt chùa Đọi Sơn, tỉnh Hà Nam đến 

năm 2030, tầm nhìn 2050; với nội dung như sau: 

1. Tên kế hoạch lựa chọn nhà thầu: lập Quy hoạch bảo quản, tu bổ, 

phục hồi di tích quốc gia đặc biệt chùa Đọi Sơn, tỉnh Hà Nam đến năm 2030, 

tầm nhìn 2050. 

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

3. Địa điểm thực hiện: xã Tiên Sơn, thị xã Duy Tiên, tỉnh Hà Nam. 

4. Thời gian thực hiện dự án: Năm 2022 - 2025. 

5. Tổng kinh phí: 1.682,6 triệu đồng (trong đó: giá trị phần công việc 

đã thực hiện: 80,7 triệu đồng; giá trị phần công việc không áp dụng một 



2 

 

  

trong các hình thức lựa chọn nhà thầu: 145,5 triệu đồng giá trị phần công 

việc thuộc Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: 1.456,4 triệu đồng). 

6. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh (nguồn sự nghiệp). 

7. Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Phần công việc thuộc Kế hoạch lựa 

chọn nhà thầu với nội dung chi tiết theo Phụ lục đính kèm. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Trên cơ sở kế hoạch đấu thầu được duyệt, Chủ đầu tư chịu trách 

nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo Kế hoạch lựa chọn nhà thầu được 

duyệt, đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư: chịu trách nhiệm về thông tin, nội dung liên 

quan theo báo cáo Thẩm định số 1173/BC-SKHĐT ngày 6/6/2023, kịp thời 

tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo các nội dung liên quan để triển khai 

thực hiện theo đúng quy định. 

- Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch: tiếp thu các kiến nghị của Sở Kế 

hoạch Đầu tư (tại Báo cáo thẩm định số 1173/BC-SKHĐT), phối hợp với Sở 

Tài chính, các Ngành liên quan đảm bảo nguồn vốn thực hiện dự án; chịu 

trách nhiệm tổ chức, quản lý sử dụng chi phí, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả, 

không để phát sinh tiêu cực, lãng phí; nghiệm thu, thanh quyết toán theo thực 

tế khối lượng công việc và tuân thủ các quy định của pháp luật trong công tác 

quy hoạch. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, Ngành: Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Văn hóa Thể thao và Du lịch; Kho bạc Nhà nước; 

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã Duy Tiên và Thủ trưởng các đơn vị liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

 
Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH 
- Như Điều 3; PHÓ CHỦ TỊCH 

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);  

- Các PCT UBND tỉnh;  

- VPUB: LĐVP, GTXD, KT, TH;  

- Lưu VT, GTXD(DH)  

 

  

  
 Nguyễn Anh Chức 

 



3 

 

  

PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

(Kèm theo Quyết định số ……/QĐ-UBND ngày … tháng     năm 2023 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Nam) 

 

TT Tên gói thầu 

Giá gói 

thầu 

(triệu 

đồng) 

Hình 

thức 

LCNT 

Phương 

thức 

LCNT 

Thời 

gian bắt 

đầu tổ 

chức 

LCNT 

Thời 

gian 

thực 

hiện 

hợp 

đồng 

Loại 

hợp 

đồng 

1 

Gói thầu số 1: Tư 

vấn lập HSMT, 

đánh giá kết quả 

LCNT 

8,0 

 
Chỉ định thầu rút gọn 

Quý 

II/2023 

20 

ngày 

Trọn 

gói 

2 

Gói thầu số 2: Tư 

vấn thẩm định 

HSMT, kết quả lựa 

chọn nhà thầu 

2,0 Chỉ định thầu rút gọn 
Quý 

II/2023 

20 

ngày 

Trọn 

gói 

3 
Gói thầu số 3: Giám 

sát công tác khảo sát  
12,5 Chỉ định thầu rút gọn 

Quý 

II/2023 

30 

ngày 

Trọn 

gói 

4 

Gói thầu số 4: Đo 

đạc khảo sát địa 

hình phục vụ lập 

quy hoạch 

306,8 Chỉ định thầu rút gọn 
Quý 

II/2023 

30 

ngày 

Trọn 

gói 

5 

Gói thầu số 5: Lập 

quy hoạch (bao gồm 

cả chi phí khảo sát 

đánh giá hiện  trạng 

di tích và hội thảo 

chuyên đề) 

993,0 

Đấu thầu 

rộng rãi 

trong 

nước qua 

mạng 

01 giai 

đoạn, 02 

túi hồ sơ 

Quý 

III/2023 

360 

ngày 

Trọn 

gói 

6 

Gói thầu số 6: Chi 

phí cắm mốc giới 

quy hoạch 

134,1 Chỉ định thầu rút gọn 

Sau khi 

công bố 

quy 

hoạch 

20 

ngày 

Trọn 

gói 

 
Tổng giá trị các gói 

thầu 
1.456,4     

 


		2023-06-20T17:40:42+0700


		2023-06-21T18:47:32+0700


		2023-06-22T07:18:02+0700


		2023-06-22T07:18:02+0700


		2023-06-22T07:18:02+0700


		2023-06-22T07:18:02+0700




